
CEDRO

142

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1426 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/11/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

142

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1426 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/11/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231106/001, de 06 de novembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar no Fórum da Rede de Saúde Mental da
Região do Cariri, no Auditório da Unileão.

 Nome:ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
 CPF n°:700.937.173-34

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Saúde  

  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:07 de Novembro de 2023
   Valor da diária: 150,00Quantidade:01

 Valor total:150,00 (Cento e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

                                             
                                               

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231106/002, de 06 de novembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de

14
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar no Fórum da Rede de Saúde Mental da
Região do Cariri, no Auditório da Unileão.

 Nome:ANDREA DE OLIVEIRA MORAIS
 CPF n°:793.957.323-34

   Cargo:Supervisora de Atenção PrimariaCbo:410105
 Secretaria:Saúde  

  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:07 de Novembro de 2023
   Valor da diária: 40,00Quantidade:01

 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

                                             
                                               

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

AVISO DE CONTINUIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2802.02/2023-03

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, TORNA
PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS PARTÍCIPES INTERESSADOS,
QUE, NO PRÓXIMO DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2023, ÀS 10H, ESTARÁ
DANDO CONTINUIDADE NA PLATAFORMA WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR DO LOTE ÚNICO COM FINS A AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS E PROTETORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, TENDO EM VISTA A RESCISÃO
CONTRATUAL FUNDAMENTADA NO INCISO II DO ART. 79 DA LEI Nº.
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES COM A EMPRESA
MANU'S CAR COMÉRCIO E SERVIÇO EM VEÍCULOS LTDA, INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº 07.115.104/0001-90, PUBLICADA NOS MEIOS DE
PUBLICAÇÃO INICIAL EM 01/11/2023. 

CEDRO/CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

TÚLIO LIMA SALES
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO

                                                                                                                                                                                                                                    
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO 1702.05/2023-05 (SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA) ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2301.
01/2023-03, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA,
PINTURA, DESTINADAS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

14

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1426 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/11/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME, com endereço na
Rua José Pajé, Nº 330 - Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, inscrita
no CNPJ sob o nº 69.368.215/0001-66, neste ato representada por
seu proprietário o Sr. Itamar Sales de Oliveira, CPF nº 361.071.903-68.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) nas quantidades dos
itens especificados no quadro abaixo:

   ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDQUANTIDADE
   CONTRATADAQUANTIDADE ADITIVADAVALOR UNIT. R$VALOR

TOTAL R$
 02SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS DESTINADOS A FROTA DE

     VEÍCULOS PESADOS HORA15037,5100,003.750,00

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 30 de outubro de 2023.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura
                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2010.
01/2023-03, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE DURANTE OS MESES DE OUTUBRO, NOVEMBRO E
DEZEMBRO DE 2023 NOS DESLOCAMENTOS DOS VEÍCULOS
OFICIAIS À CAPITAL CEARENSE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A
PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 22 DE
NOVEMBRO DE 2023 ÀS 10:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA
SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 01 de novembro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE torna público o extrato dos contratos
oriundos da Tomada de Preços Nº 2908.01/2023-02 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SOFTWARES DESTINADOS AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATO No. 1910.01/2023-02: ITARGET TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.130.122/0001-28,
com sede à Avenida Santos Dumont, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE,
CEP: 60.150-161 Fone (85) 3456 6500, neste ato representado por
seu sócio administrador, o Sr. José Márcio da Silva Nogueira Filho de
R.G. n.º 228620892 SSP/CE e CPF n.º 569.580.133-87, valor mensal

R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) perfazendo o montante global
de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

CONTRATO No. 1910.02/2023-02: J M G DA SILVA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 28.130.545/0001-31, com sede à Francisco Assis do
Nascimento, No. 04, Letra B Bairro Tataíra, Deputado Irapuan
Pinheiro/CE, CEP: 63.645-000, Fone (88) 9 8839 1146, neste ato
representado por seu proprietário, o Sr. José Maria Guedes da Silva
inscrito no CPF n.º 008.531.913-95, valor mensal R$ 2.273,27 (dois mil
duzentos e setenta e três reais e vinte e sete centavos) perfazendo o
montante global de R$ 27.279,24 (vinte e sete mil duzentos e setenta e
nove reais e vinte e quatro centavos)

As despesas decorrentes da contratação correrão por conta das
seguintes dotações orçamentárias: 0401.10.122.0002.2.038
(Gerenciamento e manutenção da Secretaria de Saúde) e elemento de
despesas 3390.39.00. 

 DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstas na Lei Federal
8.666/93 e suas posteriores alterações.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 01 de novembro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
0404.02/2023-04, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS,
JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, declarando vencedora a empresa:
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ No. 41.332.
445/0001-56 com o valor global de R$ 277.953,52 (duzentos e setenta
e sete mil novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois
centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 01 de
novembro de 2023. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
3005.02/2023-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
PASSARELAS E UMA ÁREA DE URBANIZAÇÃO PARA A FEIRA DO
PEIXE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, declarando
vencedora a empresa: BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ No. 41.332.445/0001-56 com o valor global de R$ 84.304,
25 (oitenta e quatro mil trezentos e quatro reais e vinte e cinco
centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 01 de
novembro de 2023. 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1426 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/11/2023

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2023-11-06T15:47:23-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




